
KUNDMACHUNG
über die

Ausschreibung der Wahl zum Natonalra

Gemäß § 1 Abs. 3 der Nationalrats-Wahlordnung 1992 – NRWO wird hiermit die Verordnung

der Bundesregierung über die Ausschreibung der Wahl zum Nationalrat, BGBl. II Nr. 169/2024,

bekanntgemacht.

Die Verordnung der Bundesregierung hat folgenden Wortlaut:

„Verordnung der Bundesregierung über die Ausschreibung der Wahl zum Natonalra, die Fesse-

zung des Wahlages und des Stchages

Aufgrund des § 1 Abs. 2 der Natonalras-Wahlordnung 1992 – NRWO, BGBl. Nr. 471, zulez geän-

dert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 130/2023, wird verordnet:

§ 1. Die Wahl für den Natonalra wird ausgeschrieben.

§ 2. Im Einvernehmen mi dem Haupausschuss des Natonalraes wird als Wahlag der

29. Sepember 2024
festgesetzt.

§ 3. Als Stchag wird der 9. Juli 2024 bestmm.“

Kundmachung
angeschlagen am .............................................................

abgenommen am ............................................................ ....................................................................

Kundmachung (Ausschreibung Natonalraswahl) – NRW24 (NX 200)

Sad-.Mark-.Gemeindeam –Maaisra: ................................................................................................................................................................................................GALTÜR

01.07.2024

30.09.2024

Für den Bürgermeister:

Gemeindeamt:


